Christi accubitus. Primo, in incarnatione.

Secundo, in prædicatione.

Tertio, in morte.

Quarto, in resurrectione.

Quinto, in gloria celesti.

Dominus noster Jesus Christus corporaliter caeli interiora penetravit. Quo ibi requiescente nardus sponse odorem suum dedit, quia virtus sanctae Ecclesiae suavem famam bonitatis longe lateque sparsit: ad caelos enim Dominus ascendit, et Spiritum Sanctum suum super discipulos misit, quo impleti verba salutis mundo praedicarent, et per sancta opera boni odoris famam circumquaque diffunderent. »

Porro Chaldaeus per *accubitus* accipit colloquium Moysi cum Deo in Sina, sic enim vertit: « Dum esset Moses magister eorum in firmamento, ut susceperet duas tabulas lapideas, et legem et precepta, surrexerunt impii generationis illius, et fecerunt vitulum aureum una cum promiscuis qui erant inter eos, et fetida fecerunt opera sua, et egressum est eis nomen pessimum in saeculo; quoniam ante odor eorum exibat diffusus per orbem, et postea fetidi facti sunt ut absinthium, cuius odor quam pessimus est. » Verum peperam Chaldaeus per *odorem nardi* accipit fetorem idololatriae, nardus enim suavissimus est odoris.

Queres *secundo*, quid significet nardus sponse, puta Ecclesiae, et quem odorem dederit?

Respondeo, nardus, ut ex Plinio, libro XII, cap. XII, et aliis, ait Philo Carpathius in cap. IV *Cont.* vers. 14, medicus est fructus Syriae et Indiae praestantissimus, colore rufo, comosus, odoratissimus, saporis amari, suavitatem odoris diffusissimo retinens; calefacit, exsiccet, viresque perpetuo; miscetur antidotis, et efficacissimas vires ad quamplurimos morbos habet.

Porro ex nardi foliis fiebant coronae, quae olim in summo erant pretio, teste Plinio. Rursum, « nardus, inquit Titelmannus, herba est humilis et despecta quantum ad faciem attinet, sive radicem intuearis sive folia: est enim nardus frutex gravi et crassa radice, sed brevi et nigra fragili- que quamvis pingui, aspero sapore, folio parvo densoque: quae omnia humilitatem praese ferunt. Habet nihilominus in cacumine boni odoris gratiam. » Cacumina enim (ut ait Plinius) in aristas sive spicas sparguntur; unde geminam ejus dotem celebrant, spicas scilicet et folia, quoniam ex ubisque bonum unguentum conficitur. Illud tamen quod fit ex spicis praestantius est eo quod ex foliis. Propter quod signanter in Evangelio de oleo illo, quod Maria super caput effudit Domini recumbentis, dicitur, quod fuerit unguentum « nardi spicati pretiosi, » vel (ut alius evangelista habet) « nardi pistici, » id est fidelis et praestantioris.